
Uchwała nr 336/2011 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 11 marca 2011 roku 

 

w sprawie podziału dodatkowych środków Funduszu Pracy pomiędzy samorządy 

powiatowe na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia 

skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. 2001 r. Nr 142 poz. 1590 ze zm.), art. 109 ust. 8, w związku z art. 8 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  

(t.j. Dz. U. 2008 r. Nr 69, poz. 415 ze zm.) oraz §2 i §3 Rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 17 lipca 2009 r. w sprawie algorytmu ustalania kwot środków Funduszu Pracy na 

finansowanie zadań w województwie (Dz. U. Nr 123, poz. 1019) oraz Uchwały Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego nr XLII/592/09 z dnia 21 grudnia 2009 r. w sprawie 

kryteriów ustalania dla samorządów powiatowych kwot środków Funduszu Pracy na 

finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia  

i aktywizacji zawodowej oraz finansowanie innych fakultatywnych zadań, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

Przyjmuje podział dodatkowych środków Funduszu Pracy na 2011 rok pomiędzy samorządy 

powiatowe na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 2 

Uzasadnienie 

do Uchwały nr 336/2011 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 11 marca 2011 roku 

 

 

Zgodnie z art. 109 ust. 8 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

(t.j. Dz. U. 2008 r. Nr 69, poz. 415 ze zm.), kwoty środków Funduszu Pracy na finansowanie 

programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 

zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań realizowanych przez powiaty są ustalane przez 

zarząd województwa, według kryteriów określonych przez sejmik województwa, w ramach 

kwoty, jaka może być wydatkowana w roku budżetowym na realizację programów na rzecz 

promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych 

fakultatywnych zadań, ustalonej przez ministra właściwego do spraw pracy, według 

algorytmu.  

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. 2001 r. Nr 142 poz. 1590 ze zm.), zarząd województwa wykonuje zadania 

należące do samorządu województwa, nie zastrzeżone na rzecz sejmiku województwa  

i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych.  

W związku z uchwaleniem planu finansowego Funduszu Pracy, zamieszczonego  

w ustawie budżetowej na 2011 r. z dnia 20 stycznia 2011 r. (Dz. U. Nr 29, poz. 150), 

przewidującym wydatki na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu wyższe w stosunku 

do planu finansowego FP w projekcie ustawy budżetowej na 2011 r. przyjętej przez Radę 

Ministrów, Minister Pracy i Polityki Społecznej zwiększył kwotę na programy na rzecz 

promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej.  

 

 

 

 



 3 

 

załącznik 

Podział dodatkowych środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań  

przez samorządy powiatowe Województwa Wielkopolskiego na 2011 rok 

Lp. Powiat 
Aktywizacja bezrobotnych  

(w tys. zł) 

1 2 3 

1 Chodzieski 383,6 

2 Czarnkowsko - Trzcianecki 635,9 

3 Gnieźnieński 891,1 

4 Gostyński 540,5 

5 Grodziski 293,1 

6 Jarociński 493,2 

7 Kaliski 785,8 

8 Kępiński 261,7 

9 Kolski 671,5 

10 Koniński 1 387,8 

11 Kościański 355,5 

12 Krotoszyński 481,9 

13 Leszczyński 575,4 

14 Międzychodzki 214,6 

15 Nowotomyski 306,9 

16 Obornicki 333,4 

17 Ostrowski 882,4 

18 Ostrzeszowski 301,5 

19 Pilski 767,9 

20 Pleszewski 420,8 

21 Poznański 1 898,9 

22 Rawicki 435,5 

23 Słupecki 502,5 

24 Szamotulski 532,7 

25 Średzki 480,1 

26 Śremski 305,0 

27 Turecki 542,9 

28 Wągrowiecki 579,8 

29 Wolsztyński 286,3 

30 Wrzesiński 555,0 

31 Złotowski 532,3 

Województwo 17 635,5 

    
Kwota dla województwa  

z przeznaczeniem na programy 

aktywizacji zawodowej 27 131,5  
35% rezerwa Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego 9 496,0  

Kwota dla samorządów powiatowych 
17 635,5 

 

 

 

 


